
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

20 июня 2023 года № 48 

 
 

О согласовании сводного районного 

календарного плана основных 

мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 

территории района Южное Тушино на 

третий квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино от 

09 сентября 2014 года № 73 «Об утверждении Регламента реализации отдельных 

полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства», в 

связи с обращением главы управы района Южное Тушино города Москвы 

09.06.2023 года № 02-10/245, Совет депутатов муниципального округа Южное 

Тушино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план основных мероприятий 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на территории района Южное 

Тушино на третий квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Южное Тушино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Южное Тушино. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Южное Тушино                          Д.Ю. Будкин 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Тушино 

от 20 апреля 2023 года № 48 

 

Сводный районный календарный план основных мероприятий 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на территории района Южное Тушино на третий квартал 2023 года 

 

Праздничные и памятные районные мероприятия 

№ Наименование мероприятия Дата и время 

проведения 

Место проведения Предполагаемое 

количество 

участников/зрителей 

Организатор мероприятия 

1 Районное мероприятие «Семья – 

волшебный символ жизни» 

08.07.2023 

12:00-14:00 

ул. Штурвальная, вл.1-3 

парк «Полёт» 

100 Управа района Южное Тушино, 

Совет депутатов Муниципального 

округа Южное Тушино, 

РМООСДЗИМ "Прогрессивная 

молодежь", 

Молодежная палата, 

КЦ "Салют" 

2 Гражданско-патриотические 

мероприятие «Это Победа! Моя 

и твоя!»   

22.08.2023 

17:00 

По согласованию 200 Управа района Южное Тушино, 

Совет депутатов Муниципального 

округа Южное Тушино, 

РМООСДЗИМ "Прогрессивная 

молодежь", 

Молодежная палата, 

КЦ "Салют" 



 

3 Молодежная 

антитеррористическая акция 

"Ангелы Беслана" 

По 

согласованию 

По согласованию 80 Управа района Южное Тушино, 

Совет депутатов Муниципального 

округа Южное Тушино, 

РМООСДЗИМ "Прогрессивная 

молодежь", 

Молодежная палата, 

КЦ "Салют" 

      ИТОГО 380   

Государственное бюджетное учреждение Центр детских и молодёжных социальных инициатив «Крылья» 

1 Мастер-класс студии 

"Классическая гитара" 

06.07.2023 

 18.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Светлогорский пр-д, д.5 

10 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

2 Праздник двора "Семь-Я", 

посвящённый "Дню семьи, 

любви и верности". 

07.07.2023  

16.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Туристская ул., д.4,  

 (детская дворовая 

площадка) 

50 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

3 "Лето в городе" 

Праздник двора, анимационная 

программа для жителей района 

Южное Тушино 

11.07.2023  

17.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Нелидовская ул., д.18 

(детская дворовая 

площадка) 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

4 "Лето в городе" 

Праздник двора, анимационная 

программа для жителей района 

Южное Тушино 

18.07.2023 

 17.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Донелайтиса проезд, д.25 

(детская дворовая 

площадка) 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

5 "Лето в городе" 

Праздник двора, анимационная 

программа для жителей района 

Южное Тушино 

25.07.2023  

17.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Новопоселковая ул., 

д.13а (детская дворовая 

площадка) 

20 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

6 Мастер-класс. "Вот оно какое 

наше лето!!!" 

27.07.2023  

11.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Новопоселковая ул., д.3Б 

(Филиал "Надежда" ГБУ 

"Кризисный центр 

помощи женщинам и 

детям") 

10 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 



 

7 Турнир по футболу, 

посвященный Дню 

физкультурника 

18.08.2023 ГБОУ Школа 2097                                              

(спортзал)                                                                                       

бульвар Яна Райниса, д. 

43, к.2                                                 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В., 

+7-967-278-45-60 

8 Интерактивная спортивная 

программа "Веселые старты" в 

рамках фестиваля "Осенний 

переполох" 

20.08.2023 ГБУ ЦДМСИ "Крылья",                                                 

Туристская ул., д.4,  

 (открытая площадка) 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В., 

+7-967-278-45-60 

9 "Лето в городе" 

Праздник двора, анимационная 

программа для жителей района 

Южное Тушино 

08.08.2023  

 17.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Туристская ул., д.4,  

 (детская дворовая 

площадка) 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

10 Репортаж и интервью: "Мое 

лето" 

22.08.2023  

16.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Светлогорский пр-д, д.5 

10 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

11 Круглый стол общественных 

советников района Южное 

Тушино 

23.08.2023 

 17.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Фабрициуса ул., д.56, к.1 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

12 Фестиваль "Осенний переполох" 

I этап 

23.08.2023 

 18.00 

Адрес уточняется 

(открытая площадка) 

50 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

13 Мой город Москва 26.08.2023  

13.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Светлогорский пр-д, д.5 

10 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

14 Фестиваль "Осенний переполох" 

II этап 

30.08.2023  

18.00 

Адрес уточняется 

(открытая площадка) 

50 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

15 Открытая тренировка по ОФП и 

аэробике для детей района, 

посвященная Дню знаний 

08.09.2023 ГБУ ЦДМСИ "Крылья"                                                            

ул. Лодочная, д. 29, к. 1  

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В., 

+7-967-278-45-60 

16 Открытый урок по Каратэ 11.09.2023 ГБУ ЦДМСИ "Крылья"                                                            

ул. Лодочная, д. 29, к. 1  

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В., 

+7-967-278-45-60 



 

17 Открытый урок студии 

"Классическая гитара" 

12.09.2023 ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Светлогорский пр-д, д.5 

25 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

18 Интерактивная спортивная 

программа "Веселые старты" в 

рамках фестиваля "Осенний 

переполох" 

03.09.2023 ГБУ ЦДМСИ "Крылья",                                                  

Туристская 

ул./Штурвальная ул. 

 (открытая площадка) 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В., 

+7-967-278-45-60 

19 Открытая тренировка по Каратэ, 

посвященная Дню знаний 

04.09.2023                       

17.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья"                                                            

ул. Лодочная, д. 29, к. 1  

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В., 

+7-967-278-45-60 

20 Открытая тренировка по 

Капоэйро, посвященное Дню 

знаний 

05.09.2023                        

17.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья"                                                            

ул. Лодочная, д. 29, к. 1  

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В., 

+7-967-278-45-60 

21 Фестиваль "Осенний переполох" 

III этап 

06.09.2023  

18.00 

Адрес уточняется 

(открытая площадка) 

50 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

22 Открытая тренировка в студии 

"Бумеранг", посвященная Дню 

знаний 

06.09.2023                             

18.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья"                                                            

ул. Лодочная, д. 29, к. 1  

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В., 

+7-967-278-45-60 

23 Культурно-развлекательное 

мероприятие, посвященное Дню 

города "С днем рождения, 

Москва!" 

08.09.2023  

16.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Туристская ул., д.4,  

 (детская дворовая 

площадка) 

50 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

24 Открытые занятия студий по 

району Южное Тушино 

18.09.2023  

 14.00 - 20.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Светлогорский пр-д, д.5 

50 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

      ИТОГО 745   

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" по району Южное Тушино 

1 В гости к сказкам 01.07.2023   

12:15 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, ул. Свободы, д. 

45, с.1 

30 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, 

 ЗелянинаТатьяна Михайловна  

(903) 245-42-43 



 

2 На любовь свое сердце настрою 05.07.2023  

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Парусный пр-д, д.15 

45 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

3 "Дура и дурочка" 06.07.2023 

19:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ ул. Свободы, 

д.37/www.kcsalut.ru 

134 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Зленко Ирина Николаевна, 

8 (985) 345-03-47 

4 "День семьи, любви и верности" 06.07.2023 

по 

согласованию 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ ул. Свободы, 

д.37/ kcsalut.ru 

100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеевна, 

8 (926) 202-79-46 

5 Семья -это значит мы вместе 08.07.2023  

 12:15 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, ул. Свободы, д. 

45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, 

 ЗелянинаТатьяна Михайловна  

(903) 245-42-43 

6 Все начинается с любви 12.07.2023   

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Парусный пр-д, д.15 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

7 Во весь голос! 19.07.2023   

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Парусный пр-д, д.15 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

8 Путешествие по Шахматной 

стране 

20.07.2023   

12:30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, ул. Свободы, д. 

45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, 

 ЗелянинаТатьяна Михайловна  

(903) 245-42-43 

9 Российскому флоту – быть! 26.07.2023   

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Парусный пр-д, д.15 

45 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 



 

10 Вахту с честью несет русской 

славы оплот 

29.07.2023   

12:15 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, ул. Свободы, д. 

45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, 

 ЗелянинаТатьяна Михайловна  

(903) 245-42-43 

11 День физкультурника 11.08.2023 

11:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ ул. Свободы, 

д.37/ kcsalut.ru 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

 Гращенко Анжелика Александровна, 

 8 (916) 872-10-24 

12 Три веселых огонька 05.08.2023  

 12:15 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, ул. Свободы, д. 

45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, 

 ЗелянинаТатьяна Михайловна  

(903) 245-42-43 

13 Легенды русского неба 19.08.2023  

 12:15 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, ул. Свободы, д. 

45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, 

 ЗелянинаТатьяна Михайловна  

(903) 245-42-43 

14 Любите ли Вы театр? (к 125-

летию Московского 

художественного театра) 

19.08.2023   

14:00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"  

ОСП Центральная 

библиотека им. Ф.М. 

Гладкова № 224,  

бульвар Яна Райниса, д.1 

20 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Центральная библиотека им. 

Ф.М. Гладкова 

№ 224,  

Фролкова Татьяна Ивановна 

(499)191-19-90 

15 Кино нашей жизни 23.08.2023   

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Парусный пр-д, д.15 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

16 "Единый день открытых дверей" 26.08.2023 

10:10 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ ул. Свободы, 

д.37/ kcsalut.ru 

300 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеевна, 

8 (926) 202-79-46 



 

17 Герои книг зовут в кино 26.08.2023   

12:15 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"  

ОСП Библиотека № 231, 

ул. Свободы, д. 45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, 

 ЗелянинаТатьяна Михайловна  

(903) 245-42-43 

18 "Звезды Салюта" 26.08.2023 

17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ ул. Свободы, 

д.37/ kcsalut.ru 

615 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

 Гращенко Анжелика Александровна, 

 8 (916) 872-10-24 

19 "Очарование русского романса" 30.08.2023 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ ул. Свободы, 

д.37/ kcsalut.ru 

100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Зленко Ирина Николаевна, 

8 (985) 345-03-47 

20 Не привыкайте никогда к 

любви… 

30.08.2023   

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Парусный пр-д, д.15 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

21 "Ангелы Беслана" 04.09.2023 

10:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ ул. Свободы, 

д.37/ kcsalut.ru 

100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

 Гращенко Анжелика Александровна, 

 8 (916) 872-10-24 

22 Мемориальго-патронатная акция 

к Дню города 

08.09.2023 

12:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ ул. 

Сходненская, вл.33-35/ 

kcsalut.ru 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

 Гращенко Анжелика Александровна, 

 8 (916) 872-10-24 

23 Московские художники (ко Дню 

города Москвы) 

09.09.2023   

14:00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"  

ОСП Центральная 

библиотека им. Ф.М. 

Гладкова 

№ 224,  

Бульвар Яна Райниса, д.1 

20 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Центральная библиотека им. 

Ф.М. Гладкова 

№ 224,  

Фролкова Татьяна Ивановна 

(499)191-19-90 



 

24 Цвети любимая столица! 09.09.2023   

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Парусный пр-д, д.15 

45 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

25 "Танцы в Салюте" 13.09.2023 

17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ ул. Свободы, 

д.37/ kcsalut.ru 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Зленко Ирина Николаевна, 

8 (985) 345-03-47 

26 Расправим крылья для полета 20.09.2023   

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Парусный пр-д, д.15 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

27 С открытым сердцем, с добрым 

словом! 

29.09.2023   

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Парусный пр-д, д.15 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

28 Ставшее легендой поколение 29.09.2023   

15:30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, ул. Свободы, д. 

45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека 

№ 231, 

 ЗелянинаТатьяна Михайловна  

(903) 245-42-43 

      ИТОГО 2099   

      ВСЕГО 3224   

 

 


